
425,635,866 363,240,799 62,395,066

425,635,866 363,240,799 62,395,066
270,571,767 264,450,212 6,121,555
270,571,767 264,450,212 6,121,555

91,421,034 87,831,255 3,589,779
13,276,923 13,275,273 1,651
56,073,569 54,157,176 1,916,393
22,079,657 22,078,437 1,219
75,882,606 75,692,888 189,718
11,837,978 11,415,183 422,795

155,064,098 98,790,587 56,273,511
28,024,730 15,618,431 12,406,299

6,286,572 3,448,065 2,838,508
1,111,828 299,548 812,280
1,220,918 711,008 509,910

16,583,210 9,660,069 6,923,141
758,327 147,953 610,374

1,774,709 1,263,797 510,913
289,167 87,992 201,175

104,677,388 83,172,156 21,505,232
7,373,837 6,158,437 1,215,400
9,008,457 6,382,776 2,625,681

51,371,243 38,352,520 13,018,723
2,425,759 2,121,021 304,739

23,103,027 20,773,439 2,329,587
2,496,931 541,715 1,955,216
8,898,135 8,842,248 55,887

22,361,980 0 22,361,980
22,361,980 0 22,361,980

Elaboró: Autorizó:

AMERICA NELLY PÉREZ MANJARREZJIMENEZ VALDIVIA ANTONIO RODRIGO

JEFE DE DEPARTAMENTO DE PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN

45,688,244 07000 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
45,688,2447900 - PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0

1,858,9313700 - SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 541,715
8,601,8343900 - OTROS SERVICIOS GENERALES 8,842,248

898,9973400 - SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 2,121,021
13,105,9913500 - SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 20,773,439

8,937,7113200 - SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 6,382,776
28,597,6883300 - SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 38,352,520

70,067,356 83,172,1563000 SERVICIOS GENERALES
8,066,2043100 - SERVICIOS BASICOS 6,158,437

901,8562700 - VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 1,263,797
362,2082900 - HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 87,992

23,124,7652500 - PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 9,660,069
749,9882600 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 147,953

1,014,2292200 - ALIMENTOS Y UTENSILIOS 299,548
1,094,0162400 - MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 711,008

32,954,977 15,618,4312000 MATERIALES Y SUMINISTROS
5,707,9152100 - MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 3,448,065

8,995,1111700 - PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 11,415,183
148,710,577 98,790,587GASTOS DE OPERACION

22,024,4721400 - SEGURIDAD SOCIAL 22,078,437
72,534,9351500 - OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 75,692,888

3,414,8251200 - REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 13,275,273
58,843,2251300 - REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 54,157,176

258,179,433 264,450,2121000 SERVICIOS PERSONALES
92,366,8651100 - REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 87,831,255

363,240,799GASTO CORRIENTE 406,890,010
258,179,433 264,450,212SERVICIOS PERSONALES

ECONOMIAS

                      OBJETO DEL GASTO

                                          DENOMINACIÓN

TOTAL 363,240,799406,890,010

INSTITUTO NACIONAL DE PSIQUIATRÍA RAMÓN DE LA FUENTE MUÑIZ
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION ECONOMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

   CLASIFICACIÓN ECONÓMICA DEVENGADO PAGADOMODIFICADO APROBADO


